
 

 
I.C. ‘P.VANNUCCI’ 

P.ZZA MARCONI, 06062 Citta’ Della Pieve (PG) 
Tel. 0578298018Mail: PGIC82100X@ISTRUZIONE.it - PEC: pgic82100x@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94091440548 - C.M.: PGIC82100X - C.U.U.: UFKB2V 

Prot. N. Vedi segnatura      Città della Pieve, 14 luglio 2022
      

Al sito Web 
Agli atti 

Oggetto: Decreto di valutazione in autonomia da parte del Dirigente Scolastico e contestuale 
pubblicazione graduatoria di merito - selezione esperto Esterno Progettista da impiegare per 
l’attuazione del progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Titolo del progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
             Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-37 
             CUP: H99J22000150006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 
2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 
modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 
operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). 
VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Programma operativo nazionale “Per la 
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU;   
VISTO  il Progetto presentato da questo istituto approvato dal Collegio docenti con delibera 
quadro n. 9 del 02/09/2021 e approvato dal Consiglio d’istituto con delibera quadro n° 112 del 
08/09/2021; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica n. 1074356; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " P.VANNUCCI "  CITTA' DELLA PIEVE (PG)   Protocollo 0006806 del 14/07/2022



 

VISTO  il Decreto direttoriale 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni 
scolastiche ammesse a finanziamento realizzazione ambienti e laboratori educazione e formazione 
transizione ecologica;  
VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto; 
 VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 5776 del 31/05/2022) relativo al progetto in 
oggetto; 
VISTA la necessità di reclutare personale esperto in progettazione per il progetto in oggetto; 
VISTO l’Avviso rivolto al personale interno all’Istituzione Scolastica Prot. N. 6157 del 14/06/2022; 
CONSTATATA l’assenza di candidature da parte del personale interno;  
TENUTO CONTO della necessità di dover procedere ad avviso di selezione progettista esterno per 
la realizzazione del progetto; 
VISTO l’Avviso pubblico rivolto al personale esterno all’Istituzione scolastica (Prot. N. 6695/2022 
del 04/07/2022; 
VISTA  l’unica domanda pervenuta nei termini previsti acquisita con prot. N. 6791/2022; 
RILEVATA la necessità di valutare l’istanza presentata dal personale esterno per affidare n.1 
incarico progettista per l’attuazione del progetto in oggetto; 
 

 

DECRETA 
 
Che la valutazione è stata fatta in autonomia dalla sottoscritta che ha provveduto ad attribuire il 
punteggio al candidato che ha presentato regolare istanza. 
 
Di seguito la graduatoria di merito per la nomina della figura di Esperto Esterno progettista: 
 
 

NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

D’AGOSTINA SARA 20 

 
La graduatoria, vista l’unica domanda pervenuta nei termini previsti, è da intendersi definitiva, la 
Scuola provvederà ad informare l’esperto e procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla 
stipula dei contratti secondo le esigenze definite. 
Si allega griglia di valutazione. 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Caterina Marcucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-23 - CUP: H99J21005380006 
ESPERTO ESTERNO PROGETTISTA 

 

 

 

 Punteggio 
max 26 

Punteggio  

Candidato 1 

Punteggio 

DS 

Diploma specifico o inerente al percorso 
formativo e/o alla qualifica richiesta 

 5 Pt.   

 Voto fino a 75= 3pt    

 Da 76 a 90 =4 pt    

 Da 91= 5 pt    

Laurea triennale specifica o inerente al 
percorso formativo e/o alla qualifica 
richiesta 

 10 Pt   

 Voto fino a 86 = 6 
pt 

   

 Da 87 a 94 = 7 pt    

 Da 95 a 102 = 8 pt    

 Da 103 a 110 = 9 pt    

 110 e lode = 10 pt    

Laurea vecchio ordinamento, specialistica o 
magistrale specifica o inerente al percorso 
formativo e/o alla qualifica richiesta 

 15 Pt.   

 Voto fino a 86 = 11 
pt 

   

 Da 87 a 94 = 12 pt    

 Da 95 a 102 = 13 pt    

 Da 103 a 110 = 14 
pt 

   

 110 e lode = 15 pt  15 15 

Corsi di formazione e/o di aggiornamento 
organizzati dalla P.A. o da altri Enti 
accreditati, della durata di almeno 10 ore (pt 
0.50 per ogni attestato per un massimo di pt 
2) 

 2 Pt   

Attestati di specializzazione, abilitazione, 
master, eventuali pubblicazioni inerenti la 
qualifica richiesta (pt 1 per ogni attestato 
fino ad un massimo di pt 02) 

 2 Pt   

Altra laurea o laurea/titolo di studio non 
specifico ne inerente la qualifica richiesta – 
Dottorato di ricerca 

 3 Pt   

Competenze informatiche certificate  2 Pt 2 2 

Competenze in lingua straniera certificate  2 Pt 2 2 

Competenze professionali  Punteggio 
max 26 

  

Esperienza lavorativa in 
progettazione/collaudi nel settore di 
riferimento (FESR e laboratori specifici) (2 
punti per ogni esperienza) 

 16 Pt   

Esperienze lavorative extra Enti scolastici 
professionalmente rilevanti dimostrabili 
pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 

 10 Pt. 1 1 

 


		2022-07-14T13:50:45+0200




